

Information Classification: PUBLIC

Mevagissey Tender Clarifications 
1. Confirmation that the area available for the site compound to the rear of the harbour office will be provided free of charge.
Ans:  This will be provided free of charge

2. Confirmation of the space available for use. 
Ans: See Enclosure 3.6 and https://www.google.com/maps/@50.2699331,-4.7840839,50m/data=!3m1!1e3?entry=ttu

3. Confirmation if use of the harbour office welfare facilities will be made available to the workforce free of charge.
Ans:  This will be provided free of charge

4. Confirmation if the provision of services including power and water will be made free of charge.
Ans:  This will be provided free of charge

5. Spacing of galvanised rods, both vertical and horizontal, into the steps, rear wall and rocks and depth of embedment to be achieved.
Ans: This is the responsibility of the contractor to decide how they will construct the slip in accordance with the drawings provided and the minimum specifications in Section 3 of the ITT 

6. Details of L-shaped mesh to be formed e.g. number of layers required.  Is this mesh also to be galvanised? 
Ans:  See response to Question 5

7. Confirmation that a single row of galvanised rods is to be used along both sides and depth of embedment to be achieve
Ans:  See response to Question 5

8. Details of galvanised mesh cages to form slipway
Ans:  See response to Question 5

9. Details of the total depth of slipway required including depth of excavation of bed material level and toe requirements and if there is any provision for scour / undermining protection
Ans:  See response to Question 5

10. Will the Habour Trustees provide detailed construction drawings for the works 
Ans: The only drawing is at Enclosure 2

11. Details of the form of contact to be used 
Ans:  It is not intended to use a JCT or NEC form of contract.  The contract will be between the Harbour Trustees and the contractor in the form of an award letter which will rely upon the ITT and the winning bidder’s response.  Please note that a payment plan will be discussed and agreed at the inception meeting at the commencement of the contract.  Any stage payment will be made on satisfactory progress to time and quality.

12. Are there any known services in the area that may impact on drilling / excavation works 
Ans:  None that we are aware of.

13. Do you have any construction drawings in relation to design and structural      loadings/calculations  and specifications other than what is within the current tender documents.
Ans: No we do not

14. Can you clarify if a FRAP and MMO licence is required and any involvement of EA
Ans: None

15. Can you qualify what period of liability would be expected on the finished structure and do you require any form of collateral warranty.
Ans: We would want the contractor to guarantee the main structural integrity for a minimum of 10 years.  We will not require any form of collateral warranty




